VII. Huic testimonio per se muto, & elin-
 qui, quod tamen tam eloquenter fari docuit
 Mazochius, ut ceteros eloquentissimos imma-
 le quantum superet testes, quid nos pro ve-

ritatis patrocinio respondebimus? En quæ ad manus sunt adversantia argumenta, quæque testimonium ipsum nobis favere demonstrant.

I. Muratorius, qui hoc nobis Chronicon ex Vaticana Bibliotheca primum dedit, adhibitis inspectòribus Viris doctissimis, in Nota 3. post Clementem Pontificem adposita testatur ex hore testimoniū oculatorum: *In Manuscripto Codice Vaticano heic finis est OCTAVÆ PAGINÆ*, ubi CERTE DESIDERATUR UNUM FOLIOLUM (nempe quintum) sive due pagine (nimirum nona & decima). Dolendum autem est, narrationem heic interruptam fuisse. Fortassis enim Author narrabat, quis Urbi Neapolitanæ primus Christianam Religionem invenit, & quis ex Romanis Pontificibus primum illi Urbi Episcopum dederit. Quid ad hæc Mazochius? Ait ipse pag. 195. „Faces sat illa Muratorii expostulatio conquerentis . . . integrum chartæ foliolum deesse . . . Ne credas. Nam sicut in Blanchiniano Catalogo Clemens Asprenem Episcopum ordinavit (demonstravimus hoc aliter se habere) idem proorsus etiam Joannes Diaconus senserit“. Quin adveris frontibus pugnant, quæ Muratorius, & Mazochius dicunt, nos, qui audientes medii inter eos stamus, cuinam ex his, uno ajente, altero teste negante, credimus? si verum omnibus est, quod in Trucle. dixerat Plautus: *Plus valet oculatus testis unus, quam auriti decem, profecto magis* Muratorio, qui ex fide testimoniū oculatorum scribit foliolum unum, sive binas paginas deesse, quam Mazochio, testi ex se gravissimo, at hac in re nec oculato, nec aurito, sed tantum ex ingenio conjicienti, est omnino credendum. Quare foliolum, seu binas paginas Vaticano Manuscripto, & hinc evulgato Joannis Diaconi Chronico deesse pro certo habemus.

2. Binis illis paginis quidnam quæso erat inscriptum? Hoc sane est hariolari. Quid divinando & Muratorius, & Mazochius dixerint, modo vidimus. Nos utriusque cogitata amplectimur, & de nostro symbolam damus, ut ex integro duarum deficientium paginorum lacuna probe suppleatur. Cum Mazochio igitur dico primo, quod quum Joannes Diaconus tempora Pontificatus Petri, Lini, Cleti que cum temporibus Imperatorum conjunxit, hoc idem in Clemente fecerit, scripsitque propterea: *Clemens sedi ann. IX. mens. II. dies X. Fuit autem Temporibus Neronis, Vespasiani &c.; quo fane facto sæculum Ecclesiæ I. absolvit.* Dico secundo ex pœnū meo post Clementem adposita fuisse a Joanne in binis deficientibus paginis nomina, & tempora Pontificum II. & III. sæculi, nominibus Imperatorum, sub quibus vixere, conjuncta, ad usque Marcellum Papam, & Imperatores Diocletianum, & Maximianum. Undenam hoc scis, o bone? Ex ipsomet Mazochio. Hic enim in *Opere cit. p. 19.* scribit: *Joannes in DECEM PRIORIBUS* (Neapolitanis Episcopis) utrumque neglexit (scil. notare Episcopatus eorum annos, & Imperatorum, ac Pontificum Romanorum, sub quibus ii Episcopi federunt, nomina subiectere, quod male factum habetur in Catalogo Blanchiniano, ut ipse advertit;) nisi quod in *UNDECIMO* (Episcopo Neap.) *ZOSIMO* (qui vixit sub Eusebio, Miltiade, & Silvestro Pontificibus, & Imperatore Constantino) incipiat *EPISCOPALEM SEDEM CUM PONTIFICUM, ET IMPERATORUM TEMPORIBUS NECTERE.* Joannes ergo quum a *Zosimo Undecimo Episcopo Neapolitano*, qui initio IV. sæculi vixit, incipiat tempora Episcoporum cum temporibus Pontificum, & Imperatorum conferre, quod